

## اخبار جهان

## گسترش قلمرو بو کو حرام در شمال شرق نیجریه

گروه تروریستی بو کو حرام در ادامه عملیات خود در نیجریه شش شهر باگارا به آتش کشید و دست کم ۱۰۰ تن از اهالی این شهر را به قتل رساند. به گزارش رویترز، این اقدام در عملیات جدیدی از سوی بو کو حرام صورت گرفت که در جریان آن ۱۶ شهر ک روستا در نزدیکی دریاچه چاد، واقع در شمال شرق نیجریه به آتش کشیده شد. این مسئول افزود: «افراد مسلح بو کو حرام در جریان عملیات تروریستی خود ۱۶ شهر ک روستا را به طور کامل به آتش کشیدند، از جمله شهر باگا که شامل یک پایگاه نظامی بزرگ می شود که طی هفته گذشته به دست این گروه افتاد.»

## زیر دریایی های کره شمالی به موشک مجهز می شوند

یک موسسه تحقیقاتی آمریکایی گزارش داد که زیر دریایی های کره شمالی به موشک مجهز می شوند. به گزارش خبرگزاری مهر، یک موسسه تحقیقاتی آمریکایی موسوم به North 38 با اشاره به استقرار موشک های بالستیک مستقر در زمین کره شمالی از تجهیز زیر دریایی های این کشور به موشک برده در داشت. در همین رابطه وزارت دفاع کره جنوبی با اشاره به توانایی پیونگ یانگ برای هدف قرار دادن آمریکا با پیشرفت در زمینه فناوری موشکی گزارش داد که کره شمالی در تلاش برای کوچک سازی کلاهک های اتمی است که قابلیت نصب روی موشک را دارد.

## عفو بین الملل: شرق اوکراین در آستانه فاجعه است

عفو بین الملل اعلام کرده، اوضاع شرق اوکراین در آستانه یک فاجعه بشری است به طوری که ساکنان این مناطق برای دسترسی به غذا و دارو با چالش جدی مواجه هستند. به گزارش رویترز، معاون رئیس امور آسیای مرکزی و اروپا در عفو بین الملل اعلام این که باز نشستگان و سالخوردهگان بیش از دیگران در نواحی شرقی اوکراین جمعیت آسیب پذیراتشکیل می دهند، گفت «اگرچه هنوز زود است که اوضاع را یک فاجعه انسانی بخوانیم اما این مناطق در آستانه چنین وضعی قرار گرفته اند.»

## هوای مرگ در فرانسه

اعلان حمله به هفته نامه فرانسوی در دمنطقه پاریس با یورش همزمان پلیس فرانسه کشته شدند



شهر وند | اعلان حمله به مجله فرانسوی شارلی ابدو روز گذشته رد یورش ماموران امنیتی فرانسه گشته شدند. خبرگزاری فرانسه، ضمن اعلام این خبر همچنین گزارش داد که گروه گانگبری که در مغازه ای یهودی تعدادی راه برگوان گرفته بود نیز کشته شده است. به نظر می رسد که یورش نیروهای پلیس به هر دو محل اختفای تروریست ها همزمان انجام شده است. نیروهای امنیتی فرانسه در روز جمعه تا یک قدمی دستگیری برادران «کواشی»، که مظنونان اصلی جدی ترین حادثه تروریستی در دوران مدرن فرانسه به شمار می روند، پیش رفته بودند. براساس اعلام پلیس فرانسه این ۲ برادر به همراه یک گروه گان در یک ساختمان تجاری در شهر صنعتی کوچکی در شمال شرق پاریس مخفی شده بودند. بنابر گزارش ها این ۲ طی تماسی تلفنی با نیروهای امنیتی فرانسه از آمادگی خود برای مرگ خبر دادند. دستگیری امنیتی فرانسه با از حرام در اطراف شهر «دامارتین گولته»، در ۲۵ کیلومتری شمال شرق پاریس این منطقه را به محاصره خود در آوردند. همچنین «برنارد کازنو» وزیر کشور فرانسه در روز گذشته از در جریان بودن این عملیات خبر داد و رسانه های فرانسوی نیز گزارش دادند این ۲ برادر به همراه گروه گان شان توسط ماشین مسروقه به این منطقه فرار کرده اند. همچنین ساحتنامی که این ۲ مظنون در آن مستقر شده اند توسط بازرگدهای پلیس تحت نظارت قرار گرفته است. دهها هزار نفر از نیروهای امنیتی فرانسه برای یافتن «شرف کواشی» ۳۲ ساله و برادرش «سعید» که ۳۴ سال سن دارد بسیج شده اند. عملیات پلیس فرانسه پس از آن آغاز شد که چهارشنبه گذشته افرادی مسلح وارد

دفتر هفته نامه «شارلی ابدو» شدند و پس از قتل ۱۲ نفر متواری شدند. به گزارش رسانه های فرانسوی در جریان سرت خورد و توسط این ۲ برادر در ساعات اولیه صبح روز گذشته چند گولوله نیز شلیک شده است. در روز پنجشنبه از سوی منابع نزدیک به این تحقیقات اطلاعات تازه ای از مظنونان حمله تروریستی پاریس منتشر شد که بنابر آن یکی از این ۲ برادر پیش از این و در سال ۲۰۱۱ تلاش کرده بود تا برای ملاقات با یکی از گروه های وابسته به القاعده به یمن سفر کند. به گفته این منبع، سعید کواشی ۳۴ ساله در یمن چندین ماه در تحت آموزش القاعده عربستان سیر می کرده است که یکی از فعال ترین شاخه های القاعده به شمار می رود. این ۲ مظنون در فرانسه و از پدر و مادری الجزایری متولد شده اند. برادران کواشی هر ۲ تحت

## ادامه مذاکرات هسته ای با دیدار وزرای امور خارجه ایران و آمریکا

کشورمان دیدار خواهد کرد. عراقچی افزود: روز چهارشنبه ۲۴دی نیز دکتر ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان و جان کری وزیر امور خارجه آمریکا به ژنو خواهند رفت تا پیش از مذاکرات دوجانبه معاونان خود با یکدیگر دیدار کرده و راهتنامی های لازم را به عمل آورند. وی افزود: منتظر طی روزهای ۲۵ الی ۲۷ دی حیات های مذاکره کننده ایرانی و آمریکایی در ژنو مذاکره دوجانبه خواهند داشت و روز ۲۸دی نیز مذاکرات

دور جدید مذاکرات هسته ای میان ایران و گروه ۵+۱ از چهارشنبه این هفته با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران و جان کری هیئتای آمریکایی در ژنو برگزار می شود. به گزارش ایسنا، سعیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه و عضو ارشد گروه مذاکره کننده هسته ای کشورمان در خصوص برنامه دیدارهای آتی دوجانبه و چندجانبه با اعضای گروه ۵+۱ در تهران و ژنو اظهار داشت: روز دوشنبه ۲۲دی آقای سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه و نماینده آن کشور در مذاکرات هسته ای جهت مذاکرات و ایزتی های دوجانبه هسته ای به ایران سفر می کند. وی در این سفر همچنین با جناب آقای دکتر ظریف وزیر امور خارجه

وزیر امور خارجه، جیک سولیوان مشاور ارشد دولت آمریکا از دیگر اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای آمریکا هستند. جن ساکی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز پنجشنبه در نشست خبری هفتگی خود در خصوص برگزاری دیدارهای دوجانبه میان مقامات ایران و آمریکا به مدت ۲ روز در ژنو گفت: این مسأله در زمان های مختلف متفاوت است. من فکر می کنم این تصمیمی بوده که اکنون اعلام شده و به ما فرصت می دهد تا از این های بیشتری داشته باشیم. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا افزود: به طور قطع این دلیلی است که ون دی شرم من معاون وزیر امور خارجه به عنوان سرپرست تیم آمریکایی به ژنو می رود و در مذاکرات شرکت می کند.

ایران و ۵+۱ در سطح معاونان برگزار خواهد شد. عراقچی افزود: قبل و بعد از این مذاکرات، با بقیه اعضای ۵+۱ نیز به صورت دوجانبه ملاقات و مذاکره صورت خواهد گرفت. وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد: ون دی شرم من، معاون وزیر امور خارجه و رئیس تیم مذاکره کننده هسته ای آمریکا روزهای ۱۵ تا ۱۷ ژانویه (۲۵ تا ۲۷ دی ماه) برای دیدارهای دوجانبه با مقامات ایرانی به ژنو خواهد کرد. براساس این گزارش بیل برنز، معاون

## یادداشت

## پادگان های داعش در قلب اروپا



کشته و مجروح شدن تعدادی از روزنامه نگاران و افسران پلیس و شهروندان عادی در پاریس طی ۳ روز گذشته و متعاقباً وحشت عمومی از افزایش حملات تروریستی در این کشور و سراسر اروپا بار دیگر بحث قدیمی «مبارزه با تروریسم» چرا، چگونه و با چه ابزاری؟ را پیش کشاده است. شاید سوال مضحکی به نظر برسد عمدتاً به این دلیل که از خود می پرسیم مگر مبارزه با تروریسم چرا و اما اگر می خواهد؟ به در دست متوجه شده ایم، ما با آرتاید در مبارزه با تروریسم روبه روستیم و الا طرح چنین سوالی بی معنای است. اکنون که با یکی از فقیح ترین جنایات سازمان یافته در پاریس روبه روستیم، که تازه ترین آنها دیروز رخ داد، متأسفانه چهره گریه ایسن آرتاید خود را آشکار تر نشان داده است. آیا این به آن معناست که جهان یک دستانمندان قدر به مقابله با شوم ترین میراث خود طی یکصدسال گذشته نیست؟ بی شک اگر تروریسم را به عنوان یک پدیده تصویری قابل مدیریت و نه یک ضایعه جهانی واقعی که باید جراحی قطع شود بپذیریم، آن گونه که کرج بوش و بلر پلر از واقعه ۱۱ سپتامبر و جنگ عراق بر آن اصرار و پرچم مبارزه با تروریسم تفکیک شده را بلند کردند، متأسفانه باید گفت پاسخ به این سوال مثبت است. آقایان بوش و بلر به عنوان رابین هودهای عصر مدرن، پس از ۱۱ سپتامبر و حمله به عراق به همه ما وعده جهانی امن تر، آسمانی آبی تر و یک زندگی رویایی برای فرزندانمان در کنار ایلین در سرزمین عجایب را دادند. اما متأسفانه متوجه جامعه جهانی نشدند آقای رئیس جمهوری و مقام نخست وزیر به هیچ وجه از اعتبار اخلاقی لازم و کافی برای چنین مبارزاتی برخوردار نیستند و الگویی تمامی سهم مبارزه به این دو از آن دست اشتباهاتی بود که جبران ضایعات آن فعلاً امکان پذیر نیست. صحنه های خونریزی و جنایت و تروریسم سازمان یافته در خاورمیانه و افغانستان ما همه سال گذشته در بریتانیا منتشر شد. مشاهده کنید، آنگاه با عمق فاجعه ای که اکنون با آن روبه روستیم مواجه خواهیم شد. روزنامه دیلی تلگراف در شماره ۱۸ مه سال گذشته خود در بررسی این گزارش نوشت: «دیوید کارمون با اعلام این که نتیجه یک تحقیق دراز مدت درباره جنگ عراق تا پایان سال ۲۰۱۴ منتشر خواهد شد سعی کرد نگرانی های «سر جرمی هیوود» عالی رتبه ترین کارمند نخست وزیر را در براره تأثیر گزارش چیلکوت و مکالمات تونی بلر و بوش بر اعتبار بلر را بر طرف کند» دلیلی تلگراف تصریح کرد: «برنارد جنکینز رئیس کمیسیون مجلس عوام تهدید کرده هیوود را به دلیل این کوتاهی عمدی به مجلس فر خواهد خواند». شاید برای مبارزه با تروریسم پیش رو در جازدن و گذشته را عاره بر گرفتن کمک به ما نکنند، ولی احتمالاً وقت آن رسیده از دایره تنگ نگاه به جنایات سیاسی با انگیزه های مذهبی، خارج و با توری به مثابه یک تصور ذهنی قابل مدیریت که به عنوان ضایعاتی در مذاکرات واقعی داشته باشیم.

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت: اقدامات ایران در عراق تاکنون تهدیدی علیه نیروهای آمریکایی و فعالیت های آنها نبوده است. به گزارش آسوشیتد پرس، ژنرال مارتین دمسی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا درباره کمک های ایران به عراق برای مقابله با نیروهای داعش گفت: مقامات عراقی ما را در خصوص اقدامات ایران علیه داعش مطلع کرده اند. این اقدامات تاکنون تهدیدی علیه نیروهای آمریکایی و فعالیت آنها نبوده است. دمسی افزود: اما اگر این وضع تغییر کند آمریکا نیز رویکرد نظامی خود را تغییر خواهد داد. رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا با اشاره به رابطه ایران و عراق تأکید کرد: آمریکا به دقت این رابطه را زیر نظر دارد.

## اخبار دیپلماسی

معاون وزیر امور خارجه در امور کنسولی:

## نحوه ورود دیدمیان ایران و کویت عملیاتی شد

معاون وزیر امور خارجه در امور کنسولی، پارلمانی و ایرانیان خارج از کشور گفت: لغو ورود دیدمیان ایران برای گردشگران کشورهای همسایه در صورت انجام عمل مشابه از سوی طرف مقابل برای سفر گردشگران ایرانی را داریم. معاون وزیر امور خارجه در امور کنسولی، پارلمانی و ایرانیان خارج از کشور گفت: آمادگی لغو ورود دیدمیان ایران برای گردشگران کشورهای همسایه در صورت انجام عمل مشابه از سوی طرف مقابل برای سفر گردشگران ایرانی را داریم. به گزارش ایسنا، حسن قشقاوی روز پنجشنبه در مراسم پایانی سومین نشست منطقه ای تخصصی گردشگری سلامت استانهای شرق و شمال شرق کشور در مشهد به خبرنگاران افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد که برای تمام کشورهای به ویژه کشورهای همسایه کار لغو ورود دیدمیان یا تسهیلات صدور ویزا را به شرط انجام عمل مشابه از سوی طرف مقابل انجام دهد. وی گفت: با توجه به لغو ورود دیدمیان گردشگران ایرانی به کشورهای کویت، ما نیز متقابلاً همین اقدام را در ارتباط با اتباع کشورهای کویت انجام می دهیم. قشقاوی افزود: در عین حال مصالح ملی را در این زمینه می سنجمیم ضمن این که اکنون ویزای سلامت نصف هزینه ویزای عادی را دارد و این نشان از همکاری جمهوری اسلامی در این زمینه برای روان سازی امور سفر به ایران برای اتباع خارجی دارد.

معاون وزیر خارجه:

## مسأله فلسطین به عنوان صدر

## اولویت های سیاست خارجی ایران است

جمال عیسی عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس که در راس هیئتی به کشورهای سفر کرده است با معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به تحولات فلسطین گفت: نگرش جمهوری اسلامی ایران به مقاومت یک نگاه نهادینه و دقیق بوده و مسأله فلسطین و قدس همواره به عنوان مهم ترین دغدغه در صدر اولویت های سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران قرار داشته است. وی با اشاره به جنایات تل آویو افزود: حمایت ایران از مقاومت فلسطین مبتنی بر دستاوردهای انقلاب اسلامی و نگاه همه جانبه و اعتقادی به مسأله فلسطین بوده و مقاومت غافل نمانده و نخواهد ماند. عضو دفتر سیاسی جنبش حماس نیز در این دیدار با اشاره به روابط ممتاز جنبش حماس با کشورمان، نقش ایران در تحولات منطقه ای و حمایت از مقاومت و آرمان های فلسطینی را بی نظیر و با اهمیت ارزیابی کرده و افزود: گروه های جهادی فلسطین به روابط استراتژیک خود با جمهوری اسلامی ایران افتخار کرده و حمایت ملت و دولت ایران از مبارزات و مقاومت مشروع فلسطینیان را عامل دلگرمی این ملتمتی دانند.

اسنودن فاش کرد

## آمریکا آغازگر حمله ویروسی استاکنس نت علیه ایران بوده است

ادوارد اسنودن، افشاگر آمریکایی گفت: آمریکا عامل اصلی انتشار ویروس استاکنس نت علیه تأسیسات هسته ای ایران بوده است. به گزارش ایسنا، ادوارد اسنودن روز پنج شنبه در گفت و گو با شبکه بی بی سی گفت: افزایش استفاده دولت ها از حملات سایبری در سراسر جهان توسط آمریکا و از زمانی که این کشور از ویروس استاکنس نت علیه تأسیسات هسته ای ایران استفاده کرد آغاز شد. اسنودن اظهار کرد: لازم است بدانیم که ما زمانی که از ویروس استاکنس نت علیه واقعی هسته ای ایران استفاده کردیم به معنای واقعی حملات سایبری را در جهان آغاز کردیم. براساس این گزارش حمله ویروس استاکنس نت که یکی از مخرب ترین حملات سایبری در طول تاریخ جهان بوده است در سال ۲۰۱۰ کشف شد که عامل اصلی آن آمریکا و اسرائیل بوده اند. ادوارد اسنودن پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا همچنین گفت: این که بگویم استاکنس نت پیچیده ترین حمله سایبری است که تا آن زمان جهان به خود دیده بود حرفی عادلانه است و این حقیقت دارد که آمریکا را آغاز کرده بود.

## دمسی: اقدامات ایران در عراق تهدیدی علیه آمریکا نبوده است

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت: اقدامات ایران در عراق تاکنون تهدیدی علیه نیروهای آمریکایی و فعالیت های آنها نبوده است. به گزارش آسوشیتد پرس، ژنرال مارتین دمسی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا درباره کمک های ایران به عراق برای مقابله با نیروهای داعش گفت: مقامات عراقی ما را در خصوص اقدامات ایران علیه داعش مطلع کرده اند. این اقدامات تاکنون تهدیدی علیه نیروهای آمریکایی و فعالیت آنها نبوده است. دمسی افزود: اما اگر این وضع تغییر کند آمریکا نیز رویکرد نظامی خود را تغییر خواهد داد. رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا با اشاره به رابطه ایران و عراق تأکید کرد: آمریکا به دقت این رابطه را زیر نظر دارد.

مذاکرات هسته ای ایران با آمریکا در ژنو

**وطن، ثروتی که قیمت ندارد.**

بانک ملت bank mellat